

**மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம்,
போச்சம்பள்ளி**

OS.5/2021. நாள்.05.01.2024

போச்சம்பள்ளி மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டது. சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் அழைக்கப்பட்டு ஆஜர். நீதிமன்றத்தில் கிரேடு 3 பென்ச் கிளர்க் திரு. ராமன் அவரால் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டது. உரிமையியல் விசாரணை சட்டம் பிரிவின் கீழ் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

பெயர்	கணேசன்	வயது	65
த/பெ. க/பெ.	முத்துமாரிகவுண்டர்	மதம்	
முகவரி	பண்ணந்தூர்	தொழில்	விவசாயம்

வ.சா.1 ஆஜர். முதல் விசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் 2 ம் வாதியாவேன். எனது தரப்பில் முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் சொல்லப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் என்னால் வழக்கறிஞருக்கு சொல்லப்பட்டு தயாரிக்கப்பட்டது ஆகும். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது ஆகும். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

1. 02.12.1970 தேதிய ஆவண எண்.1485/1970 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் சார்பதிவக நகல் வ..சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
2. 12.04.1971 தேதிய ஆவண எண்.483/1971 கிரைய பத்திரத்தின் சார்பதிவக நகல் வ..சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
3. 14.05.1971 தேதிய ஆவண எண்.652/1971 கிரைய பத்திரத்தின் சார்பதிவக நகல் வ..சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
4. 05.06.1972 தேதிய ஆவண எண்.670/1972 கிரைய பத்திரத்தின் சார்பதிவக நகல் வ..சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
5. 27.08.1983 தேதிய ஆவண எண்.412/1983 கிரைய பத்திரத்தின் சார்பதிவக நகல் வ..சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
6. 13.11.1996 தேதிய ஆவண எண்.715/1996 கிரைய பத்திரத்தின் சார்பதிவக நகல் வ..சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
7. 11.09.2013 தேதிய பட்டா எண்.806 க்கான பட்டா அசல் வ..சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு

செய்யப்படுகிறது.

8. 14.02.2014 தேதிய போச்சம்பள்ளி மண்டல துணை வட்டாட்சியர் RTR No.807-2014-ஏ 6 ன் பிறப்பித்த உத்தரவு அசல் வ.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

9. 26.02.2014 தேதிய பட்டா எண்.661 க்கான பட்டா அசல் வ.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

10. 27.02.2014 தேதிய பட்டா எண்.646 க்கான பட்டா அசல் வ.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

11. 05.04.2015 தேதிய போச்சம்பள்ளி வட்டாட்சியர் வழங்கிய முத்துமாரி வாரிசு சான்று உண்மை நகல் வ.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

12. 31.03.2015 தேதிய மீனாட்சி அம்மாளின் இறப்பு சான்றிதழ் அசல் வ.சா.ஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

13. 12.10.2015 தேதிய பட்டா எண். 555 க்கான பட்டா இணையதள நகல் வ.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

14. 10.10.2020 தேதிய பட்டா எண். 2162 க்கான பட்டா இணையதள நகல் வ.சா.ஆ.14 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

15. 05.11.2020 பட்டா எண். 1280 க்கான பட்டா இணையதள நகல் வ.சா.ஆ.15 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

16. 05.11.2020 பட்டா எண்.630 க்கான பட்டா இணையதள நகல் வ.சா.ஆ.16 குறியீடு ஆக செய்யப்படுகிறது.

17. 14.10.2020 ம் தேதி 6 ம் பிரதிவாதிக்கு 2 ம் வாதி கொடுத்த ஆட்சேபனை மனு நகல் வ.சா.ஆ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

18. 17.10.2020 தேதிய 1 முதல் 4 மற்றும் 6 ம் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய சட்ட அறிவிப்பின் அலுவலக நகல் அஞ்சல் ரசீதுகளுடன் வ.சா.ஆ.18 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

19. 19.10.2020 ம் தேதியில் 1,3,4 பிரதிவாதிகள் சட்ட அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சல் ஒப்புதல் அட்டை அசல் வ.சா.ஆ.19 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

20. 20.10.2020 தேதிய 2,6 பிரதிவாதிகள் அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சல் ஒப்புதல் அட்டை அசல் வ.சா.ஆ.20 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

21. 19.10.2020 தேதியில் கிருஷ்ணகிரி வருவாய் கோட்டாட்சியருக்கு அனுப்பிய மனு, நகல் வட்டாட்சியர் போச்சம்பள்ளிக்கு அனுப்பப்பட்டதாக மேற்படி மனுவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மனுவின் உண்மை நகல் வ..சா.ஆ.21 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

22. 20.10.2020 தேதி வருவாய் கோட்டாட்சியர் கிருஷ்ணகிரி மற்றும் போச்சம்பள்ளி வட்டாட்சியர் மேற்படி மனுவை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சல் அட்டை அசல் வ..சா.ஆ.22 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

23. 4 ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த கேவியேட் மனுவின் சார்பு நகல் 2 எண்ணம் வ.சா.ஆ.23 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

24. 22.10.2020 தேதிய ஆவண எண்.1515/2020 பாகப்பத்திரத்தின் சார்பதிவ நகல் வ.சா.ஆ.24 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

25. 29.10.2020 தேதிய புனியம்பட்டி கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு போச்சம்பள்ளி வட்டாட்சியருக்கும் அனுப்பிய மனு உண்மை நகல் வ.சா.ஆ.25 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

26. 02.11.2020 ம் தேதி போச்சம்பள்ளி வட்டாட்சியர் கையெழுத்திட்ட அஞ்சல் ஒப்புதல் அட்டை அசல் வ.சா.ஆ.26 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

27. 29.10.2020 தேதிய பண்ணந்தூர் கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கும் போச்சம்பள்ளி வட்டாட்சியருக்கும் அனுப்பிய மனு உண்மை நகல் வ.சா.ஆ.27 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

28. 02.11.2020 தேதியில் போச்சம்பள்ளி வட்டாட்சியர் கையெழுத்து செய்த அஞ்சல் ஒப்புதல் அட்டை அசல் வ.சா.ஆ.28 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

29. 31.10.2020 தேதிய 1ம் பிரதிவாதி வாதிகளுக்கும் வருவாய் அலுவலருக்கும் அனுப்பிய சட்ட அறிவிப்பு அசல் வ.சா.ஆ.29 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

30. 2 ம் வாதியின் பேரிலும் அவரின் தகப்பனார் முத்துமாரியின் பேரிலும் உள்ள நிலவரி ரசீதுகள் 12 எண்ணம் வ.சா.ஆ.30 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

31. 2 ம் வாதியின் பேரில் உள்ள நிலவரி ரசீதுகள் 3 எண்ணம் வ..சா.ஆ.31 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

32. 04.04.2023 ம் தேதி 2 ம் பிரதிவாதி 6 ம் பிரதிவாதிக்கும் மாவட்ட பதிவாளர் அவர்களுக்கும் அனுப்பிய சட்ட அறிவிப்பு அஞ்சல் ரசீதுகள் உடன் அலுவலக நகல் வ..சா.ஆ.32 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

தாவா படி தீர்ப்பாக கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளிற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சி கூறியதை என்னால் தட்டச்சுக்கு
கூறப்பட்டு சாட்சியின் முன் சாட்சிக்கு படித்து
காட்டி சாட்சியால் படிக்கப்பட்டு, சரியென
ஒப்புக்கொண்டார்.

ஓம்/- எஸ். வி. சண்முகநாதன், பி.காம்., பி.எல்.,

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல்
நடுவர், போச்சம்பள்ளி. கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம்.