

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், போச்சம்பள்ளி
OS.05/2021 . நாள்.24.10.2024

போச்சம்பள்ளி மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டது. சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் அழைக்கப்பட்டு ஆஜர். நீதிமன்றத்தில் கிரேடு 3 பென்ஞ்ச் கிளர்க் திருமதி. நசீம் பேகம் அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டது. உரிமையியல் விசாரணை சட்டம் பிரிவின் கீழ் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

பெயர்	செல்வராஜ்	வயது	73
த/பெ. க/பெ.	ராமசந்திரன்	மதம்	
முகவரி	பண்ணந்தூர்	தொழில்	விவசாயம்

வா.சா.2 ஆஜர். 4-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1. தாவா சொத்து விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். கணேசன், பெரியண்ணன், சக்திவேல், இளங்கோ ஆகியோர்கள் மீது சொத்து வழக்கு போட்டுள்ளார். என்ன பட்டா எண்ணில், எவ்வளவு விஸ்தீரணத்திற்கு எத்தனை சர்வே எண்கள் குறிப்பிட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் பட்டா எண்.661 மற்றும் 646 ஆகிய பட்டா எண்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. எந்த சர்வே எண், எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்று என்னால் சொல்ல இயலாது. எந்த தேதியில் வாதிகளுக்கும், பிரதிவாதிகளுக்கும் பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது என்றால் தேதி தெரியாது. ஆனால் வருடம் 1970 ஆகும். அந்த பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் எந்த சர்வே எண்ணில் யார் யாருக்கு எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தில் சொத்துக்கள் பாகப்பிரிவினையில் ஒதுக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது.

2. பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் கண்ட சொத்து விவரங்கள் தெரியாத நிலையில் யார் எந்த சர்வே எண்ணில் விஸ்தீரணத்தில் சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்று என்னால் சொல்ல இயலாது என்று சொன்னால் சரிதான். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பாக ஆவணம் ஏற்படுத்தி கொண்ட பின்னர் பி.கே முத்து மாரி கவுண்டர் நிலம் விற்பனை செய்யததாக கூறியுள்ள நிலையில் எந்த சர்வே எண் சொத்தை எவ்வளவு விஸ்தீரணத்திற்கு யாருக்கு எந்த தேதியில் எவ்வளவு தொகைக்கு விற்பனை

செய்யப்பட்டது என்றால் 1972 ஆம் வருடம் மீனாட்சிக்கு முத்து மாரிக்கவுண்டர் விற்பனை செய்துள்ளார்.

3. சர்வே எண்.235/1P, 235/L, 235/A ஆகும். அது மட்டும் தான் தெரியும். நான் சொல்வது போல் சொல்கின்ற சர்வே எண்ணில் எவ்வித விற்பனையும் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் விற்பனை செய்த நிலம்போக மீதி சொத்துக்கள் என்று குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் அதன் விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

4. ஒரு சொத்து பொருத்து பட்டா மாற்றம், சிட்டா மாற்றம் எவ்வாறு நடைப்பெறும் என்று எனக்கு தெரியும். பட்டாவில் பெயர் மாற்றமானது முறையான விசாரணைக்கு பின்னிட்டு நடைப்பெறும் என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களைப் பொருத்து சிட்டாவில் சக்திவேல், இளங்கோ, பெரியண்ணன் பெயர்கள் தற்போது உள்ளது என்றால் சரிதான். வாதி, பிரதிவாதிகள் சிட்டாவில் உள்ளப்படி சொத்துக்களை அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் கூட்டு அனுபவம் சுவாதீனத்தில் இருந்து வரும் விவரம் எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி கணேசன் அனுபவத்தில் உள்ளது.

5. வாதி, பிரதிவாதிகளுக்கு இடையே அவர்களது குடும்பத்திற்குள் தாவா சொத்துக்களைப் பொருத்து எத்தனை ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தியுள்ளார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சங்கதிகள் வாதி என்னிடம் சொல்லி என்ன சாட்சியம் அளிக்க வேண்டும் என்று சொல்லி கேட்டதின் பெயரில் நான் சாட்சியம் அளக்க வந்துள்ளேன் என்று சொன்னால், நான் உழவர் மன்ற தலைவராக இருப்பதால் அரசு வழங்கும் மானியம் விவசாயிகளுக்கு வாங்கி தருவேன் அதன் அடிப்படையில் கணேசனுக்கும் வாங்கி தந்தேன் அதனால் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். வழக்கு சங்கதிகள், சாட்சிய சங்கதிகள் கணேசன் சொல்லிதான் தெரியும் என்றால் வழக்கு சங்கதிகள் கணேசன் சொல்லி தெரியும். கணேசன் எனக்கு வேண்டியர் என்பதாலும், பிரதிவாதிகள் விரோதம் என்பதாலும் கணேசனுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

6. பிரமாண பத்திரத்தில் கண்ட சங்கதிகள் அனைத்தும் வழக்கிற்கு சம்மந்தப்படாதது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் பாகம் பிரிக்கப்படாதா கூட்டு அனுபவத்தில் உள்ள சொத்துக்கள் என்று தெரிந்தும் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களில் பிரதிவாதிகள் தற்போதும் கூட்டு அனுபவத்தில் உள்ளார்கள் என்றும் அந்த விவரமும் எனக்கு தெரியும் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

சாட்சி கூறியதை என்னால் தட்டச்சுருக்கு
கூறப்பட்டு சாட்சியின் முன் சாட்சிக்கு படித்து
காட்டி சாட்சியால் படிக்கப்பட்டு, சரியென
ஒப்புக்கொண்டார்.

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல்
நடுவர், போச்சம்பள்ளி. கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம்.